Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 581/2023

Manifesta aplausos ao atleta
barbarense, Leonardo C. Sebok pela
conquista de medalhas de ouro no
Metting Paralímpico Loterias Caixa de
São Paulo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que o Meeting Paralímpico Loterias Caixa de São Paulo é uma
competição, promovida pelo Comitê Paralímpico Brasileiro (CPB), disputado de 3 a 5
de novembro e reuniu mais de 1.000 atletas no Centro de Treinamento Paralímpico,
na capital paulista e essa foi a oportunidade para 33 convocados ao Parapan de
Santiago, Chile, realizarem seus últimos ajustes antes do embarque para o principal
desafio continental.

Considerando que os atletas que competiram no Meeting de São Paulo
representaram 17 estados (AC, AM, AP, ES, GO, MG, MS, MT, PA, PE, PR, RJ, RN,
RS, SC, SE e SP) e o Distrito Federal.

Considerando que o jovem Leonardo Sebok Crispy, atleta representante de
Santa Bárbara d'Oeste e que ganhou duas medalhas de ouro nessa competição, é um
grande sinônimo de luta e superação, pois antes de seu acidente que levou a
amputação de parte de sua perna, Léo não praticava nenhum tipo de esporte e após
essa provação em sua vida, passou a se dedicar e treinar com os técnicos Carlos
Alberto Sachetto e Leandra Piveta, destacando-se na modalidade de lançamento de
dardo e lançamento de disco, com a equipe de atletismo municipal.

Considerando que além de aplaudir o jovem Léo por orgulhar e destacar toda
nossa cidade de forma muito positiva, este vereador acompanhou parte de sua luta em
prol da prótese e do seu momento de recuperação, pelo qual tem grande carinho e
consideração, inclusive pela parceria com o projeto Tamojunto e com o prefeito
municipal, Rafael Piovezan, que abraçaram o sonho deste jovem e caminharam
juntos.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o aplaude o atleta
Leonardo C. Sebok pela conquista de medalhas de ouro nas modalidades de
lançamento de dardo e disco, no Metting Paralímpico Loterias Caixa de São Paulo,
promovido pelo CPB.

JÚLIO CÉSAR “KIFÚ”
- vereador -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

83
82

/2
02

3
06

/1
1/

20
23

 1
5:

44
 -

 C
H

A
V

E
: M

N
5G

-N
41

R
-6

R
7W

-Z
16

7

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de novembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MN5GN41R6R7WZ167, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: MN5G-N41R-6R7W-Z167

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

83
82

/2
02

3
06

/1
1/

20
23

 1
5:

44
 -

 C
H

A
V

E
: M

N
5G

-N
41

R
-6

R
7W

-Z
16

7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MN5GN41R6R7WZ167
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MN5GN41R6R7WZ167
		2023-11-06T16:40:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura